CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 383/2019

Solicita ao Departamento Nacional de
Infraestrutura de Transportes (DNIT), a
realização de melhorias na sinalização e
malha viária da BR-467 nas vias que dão
acesso à Cidade de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso II do artigo 159
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa, seja oficiado o Senhor José da
Silva Tiago, Superintendente do Departamento Nacional de Infraestrutura de
Transportes (DNIT), Avenida Victor Ferreira do Amaral, 1500 - Tarumã - CEP: 82800-
000, Curitiba, PR, solicitando a realização de melhorias na sinalização e malha viária
da BR-467 nas vias que dão acesso à cidade de Toledo.

Solicita-se atenção urgente a esta demanda por parte do DNIT,
priorizando o acesso à Avenida Parigot de Souza, Trevo oriundo de Assis
Chateaubriand e Palotina, à Avenida Maripá e à Avenida Egydio Gerônimo
Munaretto.

SALA DAS SESSÕES, 26 de novembro de 2019.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO N° 383/2019
Recebido o presente requerimento, apresentado na 42° Sessão Ordinária em 02.12.2019 e,
tratando-se de matéria que depende de deliberação da Mesa, remeto para sua decisão na
forma do art. 159 do RI.

I A
Daniel Augusto Bernardi Scopel

Coordenador do Departamento Legislativo

Recebido o requerimento por esta Mesa em: 02 /12 / 19  ,  F(Ait"D

Reunida a Mesa, nesta data de 04 /14._/5_
requerimento:

assim deliberou acerca do

(X) Aprovado. Ao Departamento Legislativo para adoção das providências.

( 	) Rejeitado. A Mesa, nos termos do art. 159 do Regimento Interno, rejeita o presente
requerimento, por entender o que abaixo se expõe:

vista das razões acima, cientifique-se o Requerente para, em querendo, na forma do
art. 232 do Regimento Interno, apresente, no prazo 5 (cinco) dias, recurso ao Plenário.

Anto 	'o
P es nte

mill~~"Pre
Ir PT/ " !F -  — Gabriel Baierle 	 I 	aes

Primeiro-Vice-Presidente 	S eigsu do- ice Presidente

ognin
Primeiro-Se retário

er—W-aa
Segundo-Secretário

Ciência da decisão em caso de rejeição 	/ 	/

Vereador

Centro Civico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B50C75A199F2187F156F8EEB14797F5C CODIGO DO DOCUMENTO: 028859
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 383/2019
AUTORIA: Ver. Airton Savello